
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

No.

8

54

4

100

131

15

22

154

19

205

20

Name

maiara basso

Tatiane LOBCHENKO

karina menegusso

Eduarda Dornbusch Pereira

ANA CLAUDIA FIETZ

DAIANE LOBCHENKO

vanessa Rebelato

BRUNA GIACOMITTI

Vanessa Gobor

Marilia Ap Carsino Baptista

VALERIA DO CARMO

Laps

12

12

11

11

11

11

11

10

10

9

9

Diff

-

+58.317

1 Lap

+2.189

+11.564

+24.200

+28.289

2 Laps

+3.124

3 Laps

+36.417

Total Tm

11:55.688

12:54.005

12:14.376

12:16.565

12:25.940

12:38.576

12:42.665

13:03.619

13:06.743

12:16.489

12:52.906

Best Tm

56.277

1:00.706

1:03.336

1:00.660

1:03.555

1:03.585

1:04.394

1:13.811

1:13.372

1:16.846

1:19.915

Patrocínio

CEREAIS BASSO/ADUBOS COXILHA/TBT

Prefeitura Municipal de Itaipulandia LP Eletrote

grifft gráficos R2

penoestribo.com

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

prefeitura de ITAIPULANDIA PR

Jean Motos

GUENO MOTOS/DENTAL TREVISAN

Panificadora Pigato e Manzatti Racing

Ribeiro e Baptista

POSTO LITORANEA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+58.317

Avg. Speed

72,434

Best Lap Tm

56.277

Best Spd

76,763

Best Lap by

[8] maiara basso

Printed: 4/3/2012 12:39:26

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Bras. e Par. Velocross

BATON

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Lapa 1,200 Km

4/3/2012 13:25

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

No.

124
125
320
25
909
69
314
1

411
943
300
84
100
126
81
16
20
13
257
507
705
7

288
335
268
230
203

Name

marcos holtman
Welner Lindenberg Filho
alysson christopher Quadros
anilton ximenez
LEONARDO CASSAROTTI
julio cesar vaselkoski
Matheus Mocelin
Alex De Lara
geovanni begnini
RAUL BRUNOSI
Sergio Schmidt
CARILO PORKOTE
Jean Jackson Ballock Pereira
Henrique Luis Olsen
adilar samways neto
braulio (nego) de jesus andrade
EDUARDO BERNARDI SANTOS
JULIANO JORGE FILHO
FERNANDO HERZOG ZIVIANI
DELTON BUTORI JR
jeovane baptistao
Gabriel Carvalho De Lima
RAFAEL PACHECO
Angelo Gobbo
Fabio Carvalho de Lima
leonardo kovaney
valdecirr alves

Laps

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

Diff

-
+7.870
+10.281
+20.957
+27.317
+32.755
+33.885
+34.208
+39.290
+41.113
+42.322
+42.337
+48.127
+50.705
+57.271
1 Lap

+1.046
+1.788
+4.315
+13.432
+15.060
2 Laps
+3.273
+6.737
+15.379
+33.509

+1:09.330

Gap

-
+7.870
+2.411
+10.676
+6.360
+5.438
+1.130
+0.323
+5.082
+1.823
+1.209
+0.015
+5.790
+2.578
+6.566
1 Lap

+1.046
+0.742
+2.527
+9.117
+1.628
1 Lap

+3.273
+3.464
+8.642
+18.130
+35.821

Total Tm

12:55.346

13:03.216

13:05.627

13:16.303

13:22.663

13:28.101

13:29.231

13:29.554

13:34.636

13:36.459

13:37.668

13:37.683

13:43.473

13:46.051

13:52.617

13:13.348

13:14.394

13:15.136

13:17.663

13:26.780

13:28.408

12:57.249

13:00.522

13:03.986

13:12.628

13:30.758

14:06.579

Best Tm

56.509

56.714

57.549

57.590

58.597

58.571

58.731

58.783

59.355

58.908

59.141

1:00.202

1:00.341

1:00.990

1:00.016

1:02.153

1:02.689

1:02.999

1:03.240

1:02.958

1:03.132

1:07.123

1:05.462

1:07.647

1:05.813

1:07.723

1:04.192

In Lap

3
2
9
4
11
10
5
4
5
13
13
3
5
12
7
2
9
3
9
4
7
6
2
7
11
2
3

Patrocínio

ALPINESTARS/ VALE FÉRTIL/ RED HORSE/ LATIN-MX
Radical Rodas/Tico Racing/Tornearia Bremer
aureo estofamentos montana mtrias cnstrcao
protork, sul brasil, cruzeta, willy
MUNDIAL PRAIME
auto posto nobile
decorsul
graxinha lataria e pintura
transportes begnini

KOCH ENGENHARIA
VICTORIA GRESS/SILAQUA/ROCHA FORTE/CINCO
Penoestribo.com

trial motos e motores nauticos
posto rota 16
MERCADO SANTOS/CAR SERVIC
MITSUBISHI/NETSUL
FHZ LOCADORA DE MAQUINAS

tatu agua
Transportadora 7 Flexas

Rede de Postos EURO
Transportadora 7 Flexas
oliveira motos mercado nomax
clinomaq manutenção de maquinas

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.870

Avg. Speed

72,432

Best Lap Tm

56.509

Best Spd

76,448

Best Lap by

[124] marcos holtman

Printed: 3/3/2012 18:30:49

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Bras. e Par. Velocross

Estreantes Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Lapa 1,200 Km

3/3/2012 17:20

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Not classified (50% = 6 Laps)

28

29

No.

114

218

321

217

738

379

24

285

749

7

31

19

13

49

734

226

145

199

338

28

378

280

33

211

196

153

736

21

701

Name

ERICSON KOCH

MATHEUS VIEIRA

alysson christopher Quadros

rodrigo de paula ferreira

fernando dionatan

Gustavo Seizes

ALEXANDRE VOLTOLINI

Marcelo Couto

Max Rafael Rattmann Rohrsetzer

Bruno Watras

ismael tassi

THIAGO WINIARSKI

william cagliari

Elídio Sérgio Cionecki Budziacki

Eliezer Ribeiro Pinto Junior

ERICK ANDREI GREBER DA SILVA

Jerson Koch

luiz gustavo bone

MAIRIM CARLOS BURIGO

JOAO VINICIUS DE PAULA

Zek Seizes

EDSON FRAZAO DA SILVA

marcos alberto silva

ROGERIO ALVES BARBOSA

eduardo mello carloto

ERICK MARTINI

DEIVID

tiago klemba

ANDRE PIERIN COELHO

Laps

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

11

11

10

10

8

5

5

Diff

-

+0.269

+2.117

+5.054

+6.921

+7.711

+8.740

+24.277

+25.214

+26.206

+30.280

+33.057

+33.493

+35.390

+37.839

+38.278

+45.561

+45.601

+52.687

+59.300

+1:00.465

+1:05.871

1 Lap

+23.901

2 Laps

+16.196

4 Laps

7 Laps

+1:37.614

Gap

-

+0.269

+1.848

+2.937

+1.867

+0.790

+1.029

+15.537

+0.937

+0.992

+4.074

+2.777

+0.436

+1.897

+2.449

+0.439

+7.283

+0.040

+7.086

+6.613

+1.165

+5.406

1 Lap

+23.901

1 Lap

+16.196

2 Laps

3 Laps

+1:37.614

Total Tm

12:51.089

12:51.358

12:53.206

12:56.143

12:58.010

12:58.800

12:59.829

13:15.366

13:16.303

13:17.295

13:21.369

13:24.146

13:24.582

13:26.479

13:28.928

13:29.367

13:36.650

13:36.690

13:43.776

13:50.389

13:51.554

13:56.960

12:55.910

13:19.811

12:08.508

12:24.704

9:05.574

5:28.486

7:06.100

Best Tm

1:01.012

1:00.962

1:01.322

1:01.827

1:01.703

1:01.416

1:01.493

1:01.871

1:02.203

1:03.535

1:03.711

1:03.638

1:03.705

1:03.149

1:03.710

1:03.625

1:03.549

1:02.585

1:04.392

1:01.319

1:04.742

1:06.226

1:05.107

1:06.948

1:04.470

1:04.174

1:02.346

59.838

1:05.601

In Lap

6

5

6

5

4

2

4

9

5

8

9

10

10

4

10

5

3

12

10

2

2

3

11

3

7

3

3

2

2

Patrocínio

DVA

DIFE AUTO ELETRICA/TRANSPORTES VIEIRA

aureo estofamentos montana mtrias cnstrcao

pizzaria ideal-bode motors-manzatti motos

transmai transportes

Transportes Cooperados

ATUALFLEX

Auto posto litoranea/Jacson racing/Auto posto rio

MOTODRIFT/CROSSTECH

Parana contabil / marmoraria cruzeiro

fox motos

GENNI TINTAS/POSTO ROTA 16/VISA MOTOS

cerealista rio sul

Dango Leonardi / Academia Força Livre / Suzuki Mot

JB Veículos, London motocenter

JAPA MOTO PECAS

automecanica koch-serisul comunicaçao visual

bode motors / marcio motos

jacson racing cabo motos CAFE EXPRESSO RIFFEL

Transportes Cooperados

CHAPIAÇAO DO EDAO / WESSLING MAT. DE CONSTRUÇAO

avelopar, bornancin motos , sambaqui motos , multi

AVELOPAR

bode motors/marcio motos

FARMACIA ADRIFARMA

fox auto center, auto peças t2, auto escola exelen

GRUPO COELHO TERRAPLENAGEM

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.269

Avg. Speed

67,230

Best Lap Tm

59.838

Best Spd

72,195

Best Lap by

[21] tiago klemba

Printed: 3/3/2012 18:50:02

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Bras. e Par. Velocross

Estreantes Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Lapa 1,200 Km

3/3/2012 17:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Not classified (50% = 9 Laps)

DNF

DNF

No.

26

228

255

9

79

32

277

251

41

278

29

609

388

28

738

16

360

710

200

4

33

5

321

18

14

280

126

21

68

Name

daniel schmitz

JACSON KEIL

GUILHERME FORMIGHIERI ZOTTIS

marcos wudarski

GIOVANNI VEIGA ADRIANO

luiz felipe ganassoli

ARNALDO SOUZA DE LARA

Jeferson Keil

LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO ROSA

Luiz Gustavo Gueno

jaco koch

luiz gustavo kovalczyk fila

Alvaro Cesar de campos junior

JOAO VINICIUS DE PAULA

fernando dionatan

PRESLEI DE CARLI

ODIR LANGHMMER

DOUGLAS KORELO

gerson portes de frança

Ricardo Ribeiro Batista

marcos alberto silva

LEANDRO NASCIMENTO FALAVINE

alysson christopher Quadros

Flavio Ribas Cassou

wayne loures dos santos

EDSON FRAZAO DA SILVA

Guilherme Roberto da Silva

tiago klemba

VILSON KLEIN

Laps

17

17

17

17

17

17

17

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

15

15

15

15

15

15

15

15

15

12

8

2

Diff

-

+0.381

+26.124

+43.558

+48.827

+55.617

+56.042

1 Lap

+3.255

+4.716

+5.247

+10.077

+15.948

+17.079

+17.604

+36.078

+50.276

2 Laps

+35.921

+47.015

+48.932

+52.539

+53.636

+1:16.438

+1:25.662

+1:35.211

5 Laps

-

-

Total Tm

16:58.371

16:58.752

17:24.495

17:41.929

17:47.198

17:53.988

17:54.413

17:15.597

17:18.852

17:20.313

17:20.844

17:25.674

17:31.545

17:32.676

17:33.201

17:51.675

18:05.873

16:29.960

17:05.881

17:16.975

17:18.892

17:22.499

17:23.596

17:46.398

17:55.622

18:05.171

17:43.818

9:12.074

2:31.923

Best Tm

57.388

57.051

58.206

57.856

59.412

1:00.298

59.486

1:01.450

1:01.405

1:01.601

1:02.157

1:01.526

1:01.725

1:01.544

1:02.466

1:02.611

1:03.180

1:00.904

1:04.211

1:04.389

1:05.532

1:04.305

1:04.855

1:01.301

1:07.809

1:08.424

1:08.446

1:02.518

1:01.961

Patrocínio

romaq,schmitz motos,adubos aduplan,claudio suspens

PE NO ESTRIBO, PRO TORK, JACSON RACING, CENTRAL AU

PATO LOCO - RECOMAQ - ARTCROSS - LABORATÓRIO CLEOM

gma veiculos salvados omaqdashadrenalinamx etifica

Real Kraft, Locarine, Gil Racing, Eletrica Bairro

bode motors / retmetal / junior audio car

Jacson Racing / Cabo Motos

FARMACIA BEM ESTAR/SUPERMERCADO RASMUSEN

Andrey Reparação Automotiva Ltda

Automecanica Koch, K.mokfa, Disk peças, Koch empre

Feijão formiga/Carrocerias lopes/Ultragaz contenda

sambaqui moto brasil central

transmai transportes

prefeitura municipal de abelardo luz, cleudelu con

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

arnaldo films e bode motos

avelopar, bornancin motos , sambaqui motos , multi

SINDICATO ARRUMADORES

aureo estofamentos montana mtrias cnstrcao

quallly beef, olivera moto peça, rx transportes

CHAPIAÇAO DO EDAO / WESSLING MAT. DE CONSTRUÇAO

Pro Tork, Dash, Castello Works, C3

fox auto center, auto peças t2, auto escola exelen

ROMAQ PISTOES E ANEIS/OFICINA KLEIN

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.381

Avg. Speed

72,115

Best Lap Tm

57.051

Best Spd

75,722

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 4/3/2012 17:01:07

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Bras. e Par. Velocross
Força Livre Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Lapa 1,200 Km

4/3/2012 17:45

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Not classified (50% = 6 Laps)

20

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

No.

43

10

512

943

24

23

30

609

18

77

20

29

4

426

313

21

78

3

251

127

277

444

211

777

145

Name

oscar honorato bueno

WYLLYN RICHARD ALVES - BROA

JOÃO PAULO FONSECA

RAUL BRUNOSI

ALEXANDRE VOLTOLINI

Paulo Sergio Coelho Antunes

cleverson bueno polidoro

Ilio Venet

Antonio Mocelin

Leonel Falavine

filipe ferentz

eduardo mello carloto

DHUAN ROMANOWSKI

CELIO KUPKA

Geverson Lucas Francisco

FERNANDO FERREIRA

alexsandro oliveira

CHRISTOPHER AMHOF PAUL

Jeferson Keil

edvan good rodrigues

ARNALDO SOUZA DE LARA

Igor Giovani Simoes

ROGERIO ALVES BARBOSA

RAFAEL RODRIGUES DE MELLO

Jerson Koch

Laps

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

9

9

5

10

7

3

3

1

Diff

-

+1.340

+15.171

+54.003

+1:06.388

1 Lap

+13.077

+16.950

+22.986

+24.410

+31.353

+36.845

+41.253

+47.901

+54.821

+56.867

+56.955

3 Laps

+0.649

7 Laps

-

-

-

-

-

Total Tm

12:47.327

12:48.667

13:02.498

13:41.330

13:53.715

12:53.268

13:06.345

13:10.218

13:16.254

13:17.678

13:24.621

13:30.113

13:34.521

13:41.169

13:48.089

13:50.135

13:50.223

13:13.749

13:14.398

13:23.704

11:45.995

8:17.650

4:10.928

4:26.504

1:58.019

Best Tm

59.910

59.292

1:00.949

1:03.658

1:04.768

1:05.786

1:07.597

1:04.829

1:07.212

1:07.898

1:07.560

1:06.574

1:07.869

1:09.619

1:09.209

1:09.709

1:10.351

1:07.810

1:13.512

1:21.957

1:02.905

1:03.821

1:11.221

1:14.817

1:24.274

Patrocínio

korumotos/lola modas/domus moveis/auto posto isac/

ACE GASES - RILEX - GRÁFICA KOSTER

AVENIDA ESCAPAMENTOS

ATUALFLEX

Coelho Motos e Tribuna Regional

ferruge moto peças

AUTO IMPACTO

armazem moto peças, auto eletrica tanner,ovos bora

borracharia guaratuba,trial motos,

bode motors/marcio motos

avelopar, bornancin motos , sambaqui motos , multi

BLACKMACHINE/JC MOTO PEÇAS/MAX COMP

Toldos Caioba Eleronica Fonte AVM

BLACKMACHINE/JC MOTO PEÇAS

VM MOTOS

Jacson Racing / Cabo Motos

lapa diesel

Black Motos,Pastor Beto,Catraca Transportes,Assis

AVELOPAR

VELOPAR AGGIMOTOS

automecanica koch-serisul comunicaçao visual

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.340

Avg. Speed

67,559

Best Lap Tm

59.292

Best Spd

72,860

Best Lap by

[10] WYLLYN RICHARD ALVES - BROA

Printed: 4/3/2012 12:17:29

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Bras. e Par. Velocross
STREET

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Lapa 1,200 Km

4/3/2012 13:50

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Not classified (50% = 12 Laps)

DNF

DNF

DNF

DNF

No.

8

788

175

7

14

117

75

765

307

228

1

10

41

04

17

455

991

777

909

280

800

54

56

478

153

15

136

230

29

Name

lucas basso

paulo stedile

Luis Felipe Fietz

mateus basso

leandro matos lemos

markolf berchtold

fabiano ribeiro

Luis Henrique Zottis

JEISON SCHEIDT

JACSON KEIL

Alexandro De Lara

gustavo oliveira

LUCIANO OLIVEIRA

TIAGO PYKOCZ

tiago calixtro

edinei bueno

Guilherme Henrique ZInher

volkmar berchtold

Paulo Cesar Zanin de Almeida Filho

JULIO CESAR WESSLING

alencar krefta

Dionisio LOBCHENKO JR

Vinicius Miguel Alves da Silva

josue minosso

Nasri Sarkiss

deivid souza

jonathan jarek

leonardo kovaney

jaco koch

Laps

24

24

24

24

23

23

23

23

23

23

23

22

22

22

22

22

22

22

22

22

21

21

21

21

18

16

11

9

4

Diff

-

+7.747

+32.356

+43.348

1 Lap

+0.231

+9.635

+19.505

+39.228

+41.914

+50.270

2 Laps

+3.461

+14.003

+14.937

+21.673

+23.617

+41.269

+43.014

+57.893

3 Laps

+6.882

+15.350

+40.321

6 Laps

-

-

-

-

Total Tm

22:36.035

22:43.782

23:08.391

23:19.383

22:41.696

22:41.927

22:51.331

23:01.201

23:20.924

23:23.610

23:31.966

22:38.482

22:41.943

22:52.485

22:53.419

23:00.155

23:02.099

23:19.751

23:21.496

23:36.375

23:00.786

23:07.668

23:16.136

23:41.107

22:41.434

17:20.161

11:38.630

10:04.689

4:48.764

Best Tm

53.639

54.074

55.282

53.749

55.275

56.638

56.271

57.028

57.407

57.904

58.732

58.059

58.487

58.763

57.765

59.437

58.570

58.272

59.589

59.680

1:01.382

1:00.758

58.276

1:03.028

57.041

58.102

59.285

1:01.891

1:02.954

Patrocínio

CEREAIS BASSO/ADUBOS COXILHA/TBT

protork/motorsjan/stedilecar/dash/

Central Automoveis/TBT/TDR

CEREAIS BASSO/ADUBOS COXILHA/TBT

IMS,TONINHO RACING, NENE MOTOS

Mr Pro/ASW/ OAKLEY/metalurgica zerbin/farmacia bar

loma noivas-mecanica zapanetti-artcross-tbt

RECOMAQ - PATO LOCO PREPARAÇOES - ARTCROSS - LABOR

VIA BRASIL VEICULOS

PE NO ESTRIBO, PRO TORK, JACSON RACING, CENTRAL AU

crozetta,dash,protork,graxastopcar

detroit service

SUL BRASIL ROLAMENTOS,CIA DO OLEO,ASHIMA SHI 250,B

RUDNICK MOTOS/ECOFLEX

auto posto guara e auto posto caliditiz

mercado bueno

Mr Pro/ASW/ Smith/metalurgica zerbin/farmacia bara

governo municipal de aquidauana ms, supermercado n

WESSLING MAT. DE CONSTRUÇAO

protork r2 orma dash

Prefeitura Municipal de Itaipulandia LP Eletrote

VINI MOTO PEÇAS E BOUTIQUE/AGF TERRAPLANAGEM/FARMA

cecilia auto peças e mecanica

Belparts/Motul/Thor/Adrenalina/Serginho Supenções/

CASTELO WORKS/BEL PARTS

bode motors/panificadora manfron

oliveira motos mercado nomax

Automecanica Koch, K.mokfa, Disk peças, Koch empre

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.747

Avg. Speed

76,458

Best Lap Tm

53.639

Best Spd

80,538

Best Lap by

[8] lucas basso

Printed: 4/3/2012 17:33:10

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Bras. e Par. Velocross

VX 1

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Lapa 1,200 Km

4/3/2012 18:10

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Not classified (50% = 12 Laps)

DNF

DNF

No.

8

7

788

307

55

14

124

71

26

228

10

136

56

17

108

765

1

04

43

943

115

300

15

84

321

705

175

13

117

230

Name

lucas basso

mateus basso

paulo stedile

JEISON SCHEIDT

FELIPE DELOSS

leandro matos lemos

marcos holtman

volkmar berchtold

Thiago Erdmann

JACSON KEIL

gustavo oliveira

jonathan jarek

Vinicius Miguel Alves da Silva

tiago calixtro

Rafael Wegrzyn

Luis Henrique Zottis

Alexandro De Lara

TIAGO PYKOCZ

oscar honorato bueno

Flavio Ribas Cassou

Eduardo Leobet

Sergio Schmidt

deivid souza

CARILO PORKOTE

alysson christopher Quadros

jeovane baptistao

Luis Felipe Fietz

JULIANO JORGE FILHO

markolf berchtold

leonardo kovaney

Laps

24

24

24

24

24

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

22

22

22

22

22

22

21

21

20

19

19

14

Diff

-

+0.920

+3.611

+39.949

+57.326

1 Lap

+1.850

+4.759

+8.011

+10.619

+11.391

+14.241

+15.039

+23.997

+29.121

+32.304

+33.936

+47.567

2 Laps

+1.436

+31.347

+41.006

+57.297

+58.926

3 Laps

+7.783

4 Laps

5 Laps

-

-

Total Tm

22:45.465

22:46.385

22:49.076

23:25.414

23:42.791

22:58.815

23:00.665

23:03.574

23:06.826

23:09.434

23:10.206

23:13.056

23:13.854

23:22.812

23:27.936

23:31.119

23:32.751

23:46.382

22:50.791

22:52.227

23:22.138

23:31.797

23:48.088

23:49.717

22:47.088

22:54.871

22:48.440

23:10.953

18:38.388

15:10.281

Best Tm

54.026

55.064

54.583

56.132

56.709

55.950

56.556

57.110

56.082

57.038

57.548

57.528

56.742

57.061

58.037

57.998

58.414

58.679

57.971

59.021

1:00.685

1:00.847

57.783

1:00.725

1:02.060

1:02.145

56.225

1:07.812

55.363

1:01.329

Patrocínio

CEREAIS BASSO/ADUBOS COXILHA/TBT

CEREAIS BASSO/ADUBOS COXILHA/TBT

protork/motorsjan/stedilecar/dash/

VIA BRASIL VEICULOS

IMS,TONINHO RACING, NENE MOTOS

ALPINESTARS/ VALE FÉRTIL/ RED HORSE/ LATIN-MX

Mr Pro/ASW/ Smith/metalurgica zerbin/farmacia bara

Supermercado Erdmann

PE NO ESTRIBO, PRO TORK, JACSON RACING, CENTRAL AU

detroit service

bode motors/panificadora manfron

VINI MOTO PEÇAS E BOUTIQUE/AGF TERRAPLANAGEM/FARMA

auto posto guara e auto posto caliditiz

ivo preparações, agropecuaria sto antonio

RECOMAQ - PATO LOCO PREPARAÇOES - ARTCROSS - LABOR

crozetta,dash,protork,graxastopcar

RUDNICK MOTOS/ECOFLEX

korumotos/lola modas/domus moveis/auto posto isac/

Hotel Vila Germanica

KOCH ENGENHARIA

CASTELO WORKS/BEL PARTS

VICTORIA GRESS/SILAQUA/ROCHA FORTE/CINCO

aureo estofamentos montana mtrias cnstrcao

tatu agua

Central Automoveis/TBT/TDR

MITSUBISHI/NETSUL

Mr Pro/ASW/ OAKLEY/metalurgica zerbin/farmacia bar

oliveira motos mercado nomax

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.920

Avg. Speed

75,930

Best Lap Tm

54.026

Best Spd

79,962

Best Lap by

[8] lucas basso

Printed: 4/3/2012 15:06:21

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Bras. e Par. Velocross
VX 2

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Lapa 1,200 Km

4/3/2012 15:20

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

No.

75
125

6
963
153

36
41
46

455
800
611

11
8

122
74

184
501

18
441

72
7

78
128
612
297
143
100

1
10

230

Name

fabiano ribeiro
GIOVANE PICK
"Silvio Roberto "" BET Alchini"
marcelo alexandre marques
Nasri Sarkiss
Rodrigo Volcan
MARCIO BOROX
FABIANO GRAHL DE SOUZA
edinei bueno
alencar krefta
JOAO PEDRO
LAURO VONSOVICZ
maiara basso
Reinaldo Grechinski
cristiano fernandes
marcelo holtman
GIOVANI VALENTE
JOSÉ LUIZ MARCHIOTTO JR
SILVIO SOARES
renato stachiw
CESAR
jairo celio vicente pinto
MARIO MORAES JR
JAIRO PEDRO
tony jachtchechen
volnei darin
Eduarda Dornbusch Pereira
ANTONIO MARCOS FREITAS VIANA
VANDRI TRACARO
leonardo kovaney

Laps

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

10

10

6

Diff

-
+0.992
+7.402

+19.956
+21.653
+32.396
+34.929
+48.365
+48.613
+51.766
+55.830
+56.476
+58.035
+58.159

1 Lap
+0.166
+5.757
+9.356

+12.983
+15.308
+16.382
+18.084
+18.365
+27.509
+27.963
+41.282
+41.567

2 Laps
+1:00.485

6 Laps

Gap

-
+0.992
+6.410

+12.554
+1.697

+10.743
+2.533

+13.436
+0.248
+3.153
+4.064
+0.646
+1.559
+0.124

1 Lap
+0.166
+5.591
+3.599
+3.627
+2.325
+1.074
+1.702
+0.281
+9.144
+0.454

+13.319
+0.285

1 Lap
+1:00.485

4 Laps

Total Tm

11:46.540

11:47.532

11:53.942

12:06.496

12:08.193

12:18.936

12:21.469

12:34.905

12:35.153

12:38.306

12:42.370

12:43.016

12:44.575

12:44.699

12:01.435

12:01.601

12:07.192

12:10.791

12:14.418

12:16.743

12:17.817

12:19.519

12:19.800

12:28.944

12:29.398

12:42.717

12:43.002

11:33.069

12:33.554

10:55.062

Best Tm

55.254

55.504

55.002

56.764

56.748

55.441

57.992

58.513

57.556

1:00.225

59.417

1:00.151

59.888

59.610

1:00.847

1:01.878

1:02.190

1:02.547

1:01.488

1:02.126

1:01.769

1:02.310

1:02.752

1:02.886

1:03.569

1:04.468

1:04.124

1:01.280

1:09.848

1:11.060

In Lap

3
5
6
7
3
2
3
4
2
5
3
6
4
3

11
6
4
6
6
2
3
4
9
3

10
9
8
2
5
2

Patrocínio

loma noivas-mecanica zapanetti-artcross-tbt
TRANSPICK
SCHUMI MOTOS / TBT RACING / TELAS GUARAMIRIM / AGU
MULTISOM
Belparts/Motul/Thor/Adrenalina/Serginho Supenções/
volcan performance
TUTOS RESTAURANTE/BEL PARTS
GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS
mercado bueno
protork r2 orma dash
WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS
MADEIREIRA VONSOVICZ
CEREAIS BASSO/ADUBOS COXILHA/TBT
gre- fish
fhc auto pecas
holtman ktm racing

COLOMBO LEILOES/AEROCON/RODEO COUNTRY BAR
AVELOPAR, CLINOMAQ

protork jarva import
CECATO AUTO PEÇAS
WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS
chenchen auto vidros
governo municipal de aquidauana
penoestribo.com
DARK DOG ENERGETICO

oliveira motos mercado nomax

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.992

Avg. Speed

73,372

Best Lap Tm

55.002

Best Spd

78,543

Best Lap by

[6] "Silvio Roberto "" BET Alchini"

Printed: 3/3/2012 19:05:41

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Bras. e Par. Velocross

VX 3 Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Lapa 1,200 Km

4/3/2012 16:55

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

No.

963

388

967

285

71

8

16

93

42

77

101

31

131

914

412

78

2

7

37

609

Name

marcelo alexandre marques

Alvaro Cesar de campos junior

MARCO FARIAS

Marcelo Couto

ELDER PIROLI

ALMIR ROGERIO DE PAULA

braulio (nego) de jesus andrade

Ademar Werner Boettcher

MARCOS AUGUSTIN

Leonel Falavine

NILTON BRIGNOL

RUDIMAR SEBBEN

ANA CLAUDIA FIETZ

Adilson Hübner

Evandro Evangelista

jairo celio vicente pinto

Tomás Da Rocha Paulino

cesar cernach

José Cit

Ilio Venet

Laps

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

Diff

-

+9.263

+17.903

+20.688

+21.345

+26.662

+39.044

+41.133

+42.356

+43.835

+45.128

+1:00.307

+1:02.336

+1:02.419

1 Lap

+6.026

+9.711

+19.167

+31.392

+34.515

Gap

-

+9.263

+8.640

+2.785

+0.657

+5.317

+12.382

+2.089

+1.223

+1.479

+1.293

+15.179

+2.029

+0.083

1 Lap

+6.026

+3.685

+9.456

+12.225

+3.123

Total Tm

12:34.868

12:44.131

12:52.771

12:55.556

12:56.213

13:01.530

13:13.912

13:16.001

13:17.224

13:18.703

13:19.996

13:35.175

13:37.204

13:37.287

12:34.845

12:40.871

12:44.556

12:54.012

13:06.237

13:09.360

Best Tm

58.880

1:00.375

1:00.397

1:00.842

1:01.774

1:01.213

1:01.428

1:02.715

1:03.204

1:03.569

1:03.036

1:04.329

1:04.511

1:03.400

1:03.376

1:04.977

1:05.710

1:04.265

1:07.768

1:07.284

In Lap

1

3

3

4

7

4

3

8

11

5

11

6

12

10

4

4

4

11

4

5

Patrocínio

MULTISOM

sambaqui moto brasil central

IMS - PHD GUINDASTES - RODOEIXO

Auto posto litoranea/Jacson racing/Auto posto rio

KIMOTO/PRO TORK/PAMPA MOTOS

VELOFERAS

posto rota 16

Gil Racing, AWB- Mecânica e Manutenção Industrial

REVECAR AUTOMOVEIS/REVECAR CREDI

DARK DOG/GIL MOTOS RACING/TINTAS FARBEN/VEDACIT IM

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

3a rocket escapamentos, Baum representações comerc

Banco Volkswagen/CFC Conceito

protork jarva import

Retífica Exelcior/MBK Comunicação/Guindastes Const

Colegio Monteiro Lobato

Marumby racing

AUTO IMPACTO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.263

Avg. Speed

68,674

Best Lap Tm

58.880

Best Spd

73,370

Best Lap by

[963] marcelo alexandre marques

Printed: 3/3/2012 18:12:27

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Bras. e Par. Velocross

VX 3 Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Lapa 1,200 Km

4/3/2012 15:45

Page 1/1



Pos

OVER 40 ESPECIAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

OVER 40 NACIONAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

DNF

No.

125

153

963

46

122

41

800

441

184

011

74

501

611

100

7

612

143

507

297

145

967

68

71

42

3

914

28

62

37

205

733

Name

GIOVANE PICK

Nasri Sarkiss

marcelo alexandre marques

FABIANO GRAHL DE SOUZA

Reinaldo Grechinski

MARCIO BOROX

alencar krefta

SILVIO SOARES

marcelo holtman

LAURO VONSOVICZ

cristiano fernandes

GIOVANI VALENTE

JOAO PEDRO

Jean Jackson Ballock Pereira

cesar cernach

JAIRO PEDRO

volnei darin

DELTON BUTORI JR

tony jachtchechen

OSMAR

MARCO FARIAS

VILSON KLEIN

ELDER PIROLI

MARCOS AUGUSTIN

Ademar Werner Boettcher

Adilson Hübner

RENATO GUIMARAES

JOSE CARLOS FIGUEIREDO

José Cit

JOSE LUIZ BAPTISTA

João Ribeiro Pinto

Laps

15

15

15

15

15

15

15

15

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

13

12

14

14

14

13

13

13

13

13

13

12

8

Diff

-

+3.118

+18.412

+37.864

+39.797

+43.462

+45.801

+47.261

1 Lap

+12.368

+12.839

+23.123

+25.991

+27.653

+42.310

+49.343

+52.109

+53.156

2 Laps

3 Laps

-

+0.996

+30.605

1 Lap

+3.258

+5.600

+15.125

+45.899

+46.858

2 Laps

-

Total Tm

14:46.993

14:50.111

15:05.405

15:24.857

15:26.790

15:30.455

15:32.794

15:34.254

14:54.671

15:07.039

15:07.510

15:17.794

15:20.662

15:22.324

15:36.981

15:44.014

15:46.780

15:47.827

14:54.214

15:36.455

15:23.066

15:24.062

15:53.671

14:53.099

14:56.357

14:58.699

15:08.224

15:38.998

15:39.957

15:07.960

9:45.689

Best Tm

54.654

54.814

55.007

57.456

56.837

57.209

58.088

57.896

58.088

59.138

59.623

59.386

1:00.567

1:00.309

1:01.097

1:01.181

1:01.173

1:03.046

1:03.132

1:11.819

1:01.563

1:01.498

1:03.472

1:03.609

1:04.430

1:03.549

1:04.328

1:06.332

1:07.244

1:09.458

1:05.042

Patrocínio

TRANSPICK

Belparts/Motul/Thor/Adrenalina/Serginho Supenções/

MULTISOM

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS

gre- fish

TUTOS RESTAURANTE/BEL PARTS

protork r2 orma dash

AVELOPAR, CLINOMAQ

holtman ktm racing

MADEIREIRA VONSOVICZ

fhc auto pecas

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS

Penoestribo.com

Colegio Monteiro Lobato

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

governo municipal de aquidauana

chenchen auto vidros

IMS - PHD GUINDASTES - RODOEIXO

ROMAQ PISTOES E ANEIS/OFICINA KLEIN

KIMOTO/PRO TORK/PAMPA MOTOS

REVECAR AUTOMOVEIS/REVECAR CREDI

Gil Racing, AWB- Mecânica e Manutenção Industrial

3a rocket escapamentos, Baum representações comerc

ROOSTER PUBLICIDADE/OFICINA DONEI/CENTRAL VEICULOS

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

Marumby racing

Baptista & Ribeiro

LONDON MOTOCENTER, JB VEÍCULOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.118

Avg. Speed

73,056

Best Lap Tm

54.654

Best Spd

79,043

Best Lap by

[125] GIOVANE PICK

Printed: 4/3/2012 13:18:53

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Bras. e Par. Velocross
VX 4 Especial

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Lapa 1,200 Km

4/3/2012 14:15

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Not classified (50% = 5 Laps)

18

No.

36

10

9

580

78

50

3

181

609

17

037

22

8

187

37

239

399

200

Name

Ruan Ribeiro de Castro

MATHEUS GABRIEL SILVA

Eduardo Luis Damke

André José Netzel

JOÃO VICTOR RODRIGUES BUENO

paola menegusso

Tayline Rubiane Boettcher

LUIS MARCOS ARAGÃO

Melissa Venet

JOSE GABRIEL

Mateus rodrigues

LUCAS JOSÉ IVANOWSKI

JOAO PEDRO LEAL

Guilherme Padilha

JOÃO VITOR CIT

JORGE MARCOS M. SIMOES

Alvaro Cesar de campos Neto

jose vitor soares rechetelo

Laps

9

9

9

9

8

8

8

8

7

7

7

6

6

6

6

5

5

1

Diff

-

+32.876

+33.962

+1:10.173

1 Lap

+2.763

+26.454

+37.205

2 Laps

+29.223

+39.726

3 Laps

+2.813

+6.351

+13.118

4 Laps

+33.711

8 Laps

Total Tm

11:26.530

11:59.406

12:00.492

12:36.703

11:59.616

12:02.379

12:26.070

12:36.821

11:58.451

12:27.674

12:38.177

11:17.029

11:19.842

11:23.380

11:30.147

11:22.495

11:56.206

2:52.772

Best Tm

1:09.321

1:13.333

1:12.765

1:13.608

1:21.381

1:21.924

1:25.173

1:27.231

1:28.690

1:34.047

1:35.585

1:44.229

1:43.514

1:40.884

1:38.930

1:40.164

2:09.737

2:19.849

Patrocínio

Construtora Roch, Valtractor peças para tratores/

tecmecanic - ace gases - Gráfica Koster

Prefeitura Municipal de Itaipulandia e Damke Eletr

Vidraçaria Netzel, Manzatti Racing, Vital Seg

BUENO ARQUITETURA/URBANISMO E TOPOGRAFIA

grifft gráficos R2

Gil Racing, AWB- Mecânica e Manutenção Industrial

RODO ASA SERVIÇOS/NAZA MOTO PEÇAS

AUTO IMPACTO

Palets incomade

MegaPasso Calçados

MARUMBY RACING

FENIX MAQ. SERIGRAFIA/CHURRASCARIA CARRETAO 2

Sambaqui moto centra brasil

dash industries

Sorted on Laps

Margin of Victory

+32.876

Avg. Speed

56,633

Best Lap Tm

1:09.321

Best Spd

62,319

Best Lap by

[36] Ruan Ribeiro de Castro

Printed: 4/3/2012 12:58:59

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Bras. e Par. Velocross

55cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

Lapa 1,200 Km

4/3/2012 16:10

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

No.

2

1

111

122

100

017

102

7

13

33

3

Name

henrique lapola

leonardo nunes

Luiz Gustvo Gnatkoski

Rodenilson Grechinski Sobrinho

Gabriel Manzatti

LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA

VICTOR TIDRE

gustavo ferreira

Lucas Gobor

LEONARDO JORGE DIENER

Tayline Rubiane Boettcher

Laps

14

14

14

14

14

13

13

13

13

13

12

Diff

-

+4.842

+29.984

+47.881

+48.391

1 Lap

+45.418

+47.669

+53.195

+55.819

2 Laps

Total Tm

15:05.893

15:10.735

15:35.877

15:53.774

15:54.284

15:07.036

15:52.454

15:54.705

16:00.231

16:02.855

16:20.949

Best Tm

1:02.255

1:01.891

1:02.521

1:05.730

1:04.869

1:06.752

1:10.516

1:10.603

1:06.047

1:10.658

1:15.496

Patrocínio

adrenalina mx 5inco factory fox

nitrogenius

Mecânica joma

gre- fish / racoes anhambi

Manzatti racing

JBENBALAGENS/DASH/JANELA MOTOS/MANZATTI RACING

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DA VITORIA

ivo preparaçoes

Panificadora Pigato e Manzatti Racing

MTSUBISHI/AUTOIDEAL/SUZUKI/NETSUI

Gil Racing, AWB- Mecânica e Manutenção Industrial

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.842

Avg. Speed

66,763

Best Lap Tm

1:01.891

Best Spd

69,800

Best Lap by

[1] leonardo nunes

Printed: 4/3/2012 13:46:13

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Bras. e Par. Velocross

65cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Lapa 1,200 Km

3/3/2012 17:40

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Not classified (50% = 8 Laps)

DNF

DNF

DNF

No.

189

9

18

11

101

15

7

81

36

02

5

192

735

100

22

1

770

Name

lucas sganzerla nogueira

gabriel henrique pietchak aiem

gabriel gnatkoski

MATHEUS ZERBATTO

gabriel ganassoli

GUILHERME PINHEIRO

MATEUS FELIPE KUNZ

adilar samways neto

ALEXANDRE MARCOS HOLTMAN

Ben-hur Pillati

leonardo nunes

Dan Fuchs Kirchoff

vinicius lima

gabriel figueiredo

douglas Wengrze]

Luiz Henrique Gnatkoski

HENRIQUE GABRIEL

Laps

14

14

14

14

14

13

13

13

13

13

13

13

12

12

11

10

4

Diff

-

+0.450

+45.934

+50.801

+57.749

1 Lap

+0.883

+9.955

+29.189

+31.661

+46.758

+48.847

2 Laps

+29.845

-

-

-

Total Tm

15:03.567

15:04.017

15:49.501

15:54.368

16:01.316

15:09.734

15:10.617

15:19.689

15:38.923

15:41.395

15:56.492

15:58.581

15:27.066

15:56.911

12:52.997

11:46.937

5:50.679

Best Tm

1:00.452

1:00.707

1:03.729

1:03.814

1:04.646

1:06.425

58.597

1:05.144

1:07.936

1:07.003

1:07.467

1:05.363

1:12.443

1:15.349

1:05.885

1:06.414

1:10.125

Patrocínio

moto show/serginho suspensoes/crozetta

sidflex/konrad caminhoes ford/ivo preparações

junior audio car / manzatti racing

UNISEG

trial motos e motores nauticos

ALPINESTAR/VALE FERTIL/RED HORSE

LIMPA FOSSA E DESENTUPIDORA PILLATI

nitrogenius

Unimage/ Marmoraria Lindemberg

transedy transportes

casa da limpeza radan e radan produtos de limpezas

Ivo preparações, Hotel Gula Gula

Mecânica joma

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.450

Avg. Speed

66,935

Best Lap Tm

58.597

Best Spd

73,724

Best Lap by

[7] MATEUS FELIPE KUNZ

Printed: 4/3/2012 16:22:31

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Bras. e Par. Velocross

85cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Lapa 1,200 Km

4/3/2012 17:20

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Not classified (50% = 6 Laps)

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

No.

115

228

277

26

609

93

16

10

738

29

217

218

9

3

27

360

69

13

49

199

19

338

4

62

313

28

200

1

22

100

113

Name

Eduardo Leobet

JACSON KEIL

ARNALDO SOUZA DE LARA

daniel schmitz

luiz gustavo kovalczyk fila

Bruno Tomio

PRESLEI DE CARLI

WYLLYN RICHARD ALVES - BROA

fernando dionatan

jaco koch

rodrigo de paula ferreira

MATHEUS VIEIRA

Vinicius Henrique Damke

CHRISTOPHER AMHOF PAUL

robson miranda

ODIR LANGHMMER

julio cesar vaselkoski

jeferson souza

Elídio Sérgio Cionecki Budziacki

luiz gustavo bone

THIAGO WINIARSKI

MAIRIM CARLOS BURIGO

Ricardo Ribeiro Batista

JOSE CARLOS FIGUEIREDO

Geverson Lucas Francisco

RENATO GUIMARAES

gerson portes de frança

Edinilson Batista

Wandrey niels

GIOVANNI VEIGA ADRIANO

william cagliari

Laps

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

9

8

3

3

1

Diff

-

+0.640

+5.113

+17.534

+17.826

+31.870

+32.174

+32.191

+37.200

+37.618

+58.010

+58.339

+1:00.227

+1:02.459

+1:03.786

+1:13.019

1 Lap

+3.409

+6.116

+10.355

+14.897

+32.472

+38.293

+41.872

+55.387

+59.284

-

-

-

-

-

Total Tm

12:31.171

12:31.811

12:36.284

12:48.705

12:48.997

13:03.041

13:03.345

13:03.362

13:08.371

13:08.789

13:29.181

13:29.510

13:31.398

13:33.630

13:34.957

13:44.190

12:34.254

12:37.663

12:40.370

12:44.609

12:49.151

13:06.726

13:12.547

13:16.126

13:29.641

13:33.538

10:11.926

8:31.289

3:31.446

3:35.895

13:28.928

Best Tm

59.056

59.331

59.638

1:00.506

1:00.002

1:00.396

1:00.685

1:01.068

1:01.772

1:01.569

1:03.883

1:02.238

1:03.513

1:03.399

1:04.026

1:02.351

1:04.869

1:04.543

1:03.813

1:04.280

1:04.367

1:05.243

1:05.725

1:07.178

1:02.927

1:06.598

1:03.639

59.416

59.078

1:01.054

12:56.556

Patrocínio

Hotel Vila Germanica

PE NO ESTRIBO, PRO TORK, JACSON RACING, CENTRAL AU

romaq,schmitz motos,adubos aduplan,claudio suspens

Feijão formiga/Carrocerias lopes/Ultragaz contenda

Tomio Motos,Toninho Racing,Constancio, Claucio

prefeitura municipal de abelardo luz, cleudelu con

ACE GASES - RILEX - GRÁFICA KOSTER

transmai transportes

Automecanica Koch, K.mokfa, Disk peças, Koch empre

pizzaria ideal-bode motors-manzatti motos

DIFE AUTO ELETRICA/TRANSPORTES VIEIRA

Prefeitura Municipal de Itaipulandia e Damke Eletr

VM MOTOS

Cr motos - Souza motos - Tenente motos

auto posto nobile

tenente motos - cr motos - souza motos

Dango Leonardi / Academia Força Livre / Suzuki Mot

bode motors / marcio motos

GENNI TINTAS/POSTO ROTA 16/VISA MOTOS

jacson racing cabo motos CAFE EXPRESSO RIFFEL

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

Toldos Caioba Eleronica Fonte AVM

ROOSTER PUBLICIDADE/OFICINA DONEI/CENTRAL VEICULOS

arnaldo films e bode motos

Tailak Racing

www.twbnet.com.br

Real Kraft, Locarine, Gil Racing, Eletrica Bairro

cerealista rio sul

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.640

Avg. Speed

69,012

Best Lap Tm

59.056

Best Spd

73,151

Best Lap by

[115] Eduardo Leobet

Printed: 4/3/2012 15:35:20

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

Direção de Prova: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Bras. e Par. Velocross
230cc

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Lapa 1,200 Km

4/3/2012 16:30
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